
UCHWALA Nr X1/33/2026
ZGROMADZENIA ZWIAZKU

PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI"
z dnia 13 marca 2026 r.

w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem uchwały w sprawie
ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 72 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2025 r., poz. 1153 z późn.zm.) w związku z art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz.733) oraz $ 12 pkt 13

lit. b Statutu Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi
(Dz. Urz. Woj. Wikp. z 2021 r., poz. 2503) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje:

$ I. Na skutek wniesionego w dniu 20 lutego 2026 roku przez członka Zgromadzenia Związku
- Panią Martę Kubiak sprzeciwu w stosunku do uchwały Nr X/29/2026 Zgromadzenia Związku
Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 13 lutego 2026 roku
w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2026 r. , poz. 1640 ), w wyniku
ponownego rozpatrzenia sprawy, utrzymuje się w mocy zakwestionowaną uchwałę.

$ 2. Do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy sprzeciw nie przysługuje.

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi".

$ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Zgromadzenia
Związku Mięczygmunnego

Piski egionGoto Odpadam Komun

Ewa Winkowska



Uzasadnienie do uchwaly nr X1/33/2026

Zgromadzenia Związku Międzygminnego
Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"

z dnia 13 marca 2026 r.

13 lutego 2026 roku Zgromadzenie Związku - na wniosek Zarządu Związku - podjęło
uchwałę Nr X/29/2026 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" z dnia 13 lutego 2026 r. w sprawie ustalenia sposobu obliczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty. W wyniku
jej podjęcia ustalono nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
20 lutego 2026 roku w Biurze Związku został złożony sprzeciw
od Uchwały wniesiony w trybie $ 15 ust. 1 Statutu Związku Międzygminnego Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi", który spełnia warunki formalne.

Sprzeciw został złożony przez Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego Panią Martę
Kubiak. W uzasadnieniu tego sprzeciwu wskazano, iż Tak wysoka, jednorazowa podwyżka
narusza zasadę proporcjonalności, a nadto nie została poprzedzona przedstawieniem,
szczegółowej, transparentnej kalkulacji kosztów przypadających wyłącznie na Gminę Krzyż
Wielkopolski. (...)". Nie wykazano, że wzrost kosztów w sektorze I uzasadnia 7- złotową
podwyżkę dotychczas obowiązującej stawki. (...) ". W uzasadnieniu uchwały wskazano ogólne
przyczyny wzrostu kosztów systemu gospodarki odpadami (m.in. wzrost kosztów
zagospodarowania odpadów, energii, paliwa, płacy minimalnej). Jednakże brak jest
porównawczej analizy alternatywnych wariantów, np. podwyżki stopniowej, działań
optymalizacyjnych, redukcji kosztów administracyjnych, które są ogromne i w przeważającym
stopniu determinują wysokość podwyżki. (...)".

Gmina Krzyż Wielkopolski wraz z innymi gminami członkowskimi nieprzerwanie od
2013 r. tworzy Związek Międzygminny Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"
w Pile. Zgromadzenie Związku Międzygminnego PRGOK" w dniu 29 czerwca 2020 r. podjęło
Uchwałę Nr XV/60/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" w sprawie podziału obszaru Związku Międzygminnego Pilski

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na sektory. Podział terenu ZM PRGOK" na

sektory dokonano w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Gmina Krzyż Wielkopolski wraz z gminą
Drawsko i Wieleń od 1 stycznia 2021 roku wchodzą w skład Sektora I. Gmina Czarnków
Ujście wchodzą w skład Sektora II. Gmina Białośliwie, Kaczory, Miasteczko Krajeńskie,

Wysoka wchodzą w skład Sektora III. Gmina Krajenka i Jastrowie wchodzą w skład Sektora
IV. Gmina Piła wchodzi w skład Sektora V. Zamówienie publiczne prowadzone przez Związek
Międzygminny na odbiór, transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych)
odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, powstałych na terenie Gmin Związku
Międzygminnego Pilskie Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" podzielone jest na 5

części. W Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w opisie zamówienia, każda z części
dotyczy jednego Sektora. Na chwilę obecną nie ma prawnej możliwości przeprowadzenia
przetargu dla Jednej gminy. Przygotowywane kalkulacje kosztów dotyczące każdego sektora
oddzielnie co jest zgodne ze złożonymi ofertami.



Podczas IX i X Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK", a także podczas
spotkań roboczych z włodarzami gmin członkowskich, przedstawiono szczegółową kalkulację
kosztów, w związku ze złożonymi 20 stycznia 2026 r. ofertami w postępowaniu przetargowym
na odbiór, transport zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów
komunalnych selektywnie zbieranych, powstałych na terenie Gmin Związku
Międzygminnego Pilskie Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi". Podczas spotkań
szczegółowo przedstawiono czynniki mające wpływ na wzrost stawki za odpady, na przestrzeni
4 lat od ostatniej podwyżki stawek. Ponadto, w dniu 10 lutego br., odbyło się otwarte spotkanie
informacyjne dla mieszkańców Sektora I, w którym uczestniczyli zarówno włodarze gminy
Drawsko i Wieleń, jak również radni i mieszkańcy gminy Drawsko, Krzyż Wielkopolski
i Wieleń. Informacja o spotkaniu zamieszczona była na stronie internetowej Urzędu Miejskiego
w Wieleniu, a także w mediach społecznościowych prowadzonych przez gminę Wieleń i gminę
Drawsko.

Od 2022 roku, w każdym Sektorze nastąpił wzrost masy wytwarzanych odpadów
komunalnych przez mieszkańców ZM PRGOK". Wzrosły koszty zagospodarowania odpadów
na instalacjach (od 25% do 83% w porównaniu z rokiem 2022), wzrosła opłata za korzystanie
ze środowiska (o 39% w porównaniu z rokiem 2022), wzrosła płaca minimalna (o 59%
w porównaniu z rokiem 2022- jest to 5-krotny wzrost płacy na przestrzeni 4 ostatnich lat),
wzrosły ceny energii elektrycznej dla firm (od 25% do 40% w porównaniu z rokiem 2022).
Wszystkie te czynniki miały znaczący wpływ na wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. W Sektorze I zaproponowana stawka opłaty wzrosła o 17% w stosunku do
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny
uchwalonej w Uchwale Nr XXXI/122/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia I I sierpnia 2022 roku w sprawie ustalenia

sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki
tej opłaty, która weszła w życie od 1 października 2022 roku.

W strukturze nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób
selektywny w Sektorze I w wysokości 48 zł miesięcznie od każdego mieszkańca
zamieszkującego daną nieruchomość 91,81% (44,07 zł) stanowią koszty usługi odbioru,
transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, 0,05% (0,02 zł) to koszty usługi
odbioru i utylizacji odpadów medycznych, 2,22% (1,07 zł) koszty utrzymania Punktów
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK-ów), 5.92% (2,84 zł) koszty obsługi
administracyjnej systemu. Koszty administracyjne w porównaniu ze stawką opłaty
obowiązującą od 2022 r. wzrosły jedynie o 1,79% (0,05 zł).
Obsługa administracyjna systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Związku
Międzygminnym Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" obejmuje następujące
działy: gospodarki odpadami komunalnymi, finansowy, windykacji oraz stanowiska do obsługi
prawnej, obsługi zarządu, informatyk.
W poszczególnych działach i na stanowiskach pracownicy wykonują szereg czynności
polegających na: przyjmowaniu i weryfikacji deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz prowadzeniu ewidencji deklaratoryjnej; księgowaniu wpłat oraz
egzekwowaniu należności od mieszkańców poprzez wystawianie upomnień i tytułów
wykonawczych; kontrolowaniu podmiotów odbierających odpady; obsłudze elektronicznej
sprawozdawczości finansowej do organów nadzorczych; obsłudze państwowego



elektronicznego systemu monitorowania gospodarki odpadami w Polsce tzw. BDO (Baza
Danych o Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce Odpadami), prowadzeniu
i sporządzeniu sprawozdań z zakresu gospodarki odpadami w imieniu gmin członkowskich do

poszczególnych organów wyższego szczebla.
Koszty dotyczące zabezpieczenia wykonywania ww. czynności to: koszty nadzoru nad

systemami informatycznymi; koszty aktualizacji licencji komputerowych; koszty sprzętu
informatycznego; koszty materiałów biurowych; koszty pocztowe; koszty bankowe; koszty
ubezpieczenia mienia; koszty obsługi prawnej; koszty opłat administracyjno-komorniczych;
koszty dzierżawy pomieszczeń biurowych; koszty zużycia energii i centralnego ogrzewania;
koszty szkolenia pracowników; koszty osobowe i pochodne pracowników.

Biuro Związku Międzygminnego PRGOK" bardzo racjonalnie i w sposób oszczędny
prowadzi obsługę administracyjną systemu, tj. dla 128 742 podatników.

W związku z powyższym, twierdzenie, że należy zredukować koszty administracyjne,
które są wg. twierdzenia Skarżącej ., ogromne i w przewazającym stopniu determinują wysokość
podwyżki nie znajdują uzasadnienia w kalkulacjach przedstawianych podczas spotkań
roboczych.

Po ponownym rozpoznaniu sprawy, z uwzględnieniem argumentacji przedstawionej
w uzasadnieniu sprzeciwu, należy podtrzymać stanowisko wyrażone w uchwale Nr X/29/2026
Zgromadzenia Związku Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 13 lutego
2026 roku w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.

Zastepea Przewodnie ac Zarządu

Marta Sieniawska


